
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 1891         DEL   21/06/2013 

PDTD-2013-1961

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  IN  NOLEGGIO  PER  N.  2 
STAMPANTI OCCORRENTI ALLA U.O DI RADIOLOGIA DEL NUOVO CORPO 
DEA  DEL  PRESIDIO  OSPEDALIERO  SAN  MARTINO  DI  ORISTANO: 
LIQUIDAZIONE  FATTURE  MESI  APRILE/MAGGIO  2013  DELLA  SOCIETA' 
CARESTREAM HEALTH ITALIA SRL. 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 421 del 28/05/2012 con la 
quale è stata autorizzata, in attesa dell'aggiudicazione della nuova gara del RIS 
PACS aziendale, la fornitura in noleggio di n. 2 stampanti a secco multifunzionale 
adatte alla stampa di immagini di radiologia tradizionale e digitale occorrenti alla 
U.O di Radiologia del Nuovo Corpo DEA del P.O San Martino di Oristano  in favore 
della Ditta Carestream Health Italia Srl, fino alla data del 31/03/2013;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 314 del 12/04/2013 con la 
quale è stata autorizzata al prosecuzione della sopra indicata fornitura per il periodo 
dal 01/04/2013 al 30/09/2013, nelle more dell'aggiudicazione definitiva della nuova 
gara del RIS PACS aziendale;

PRESO ATTO  che con nota del Servizio di Ingegneria Clinica aziendale, prot. n. 
4057268  del  09/10/2012,  è  stato  comunicato  che  in  data  24/09/2012  è  stato 
effettuato il collaudo delle sopra indicate stampanti con esito positivo, che seppur 
non allegata fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 1 di 3



VISTE le seguenti fatture della Ditta Carestream Health Italia Srl di Genova, che si 
allegano sotto 1 al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

− fattura  n.  111324163  del  24/04/2013  di  Euro  1.210,00  IVA  compresa, 
relativa al canone di noleggio stampanti mese di Aprile 2013;

− fattura  n.  111324608  del  06/05/2013  di  Euro  1.210,00  IVA  compresa, 
relativa al canone di noleggio stampanti mese di Maggio 2013;

DATO ATTO che dal Servizio utilizzatore non sono pervenute segnalazioni in ordine 
ad eventuali disservizi nell’utilizzo delle stampanti;

ACCERTATA la  regolarità  contabile  della  fatturazione  relativa  al  noleggio  delle 
stampanti in argomento;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  fatture  sopra 
indicate,  relative  al  canone  di  noleggio  delle  stampanti  in  uso  presso   l'U.O di 
Radiologia del P.O. San Martino di Oristano per i mesi di Aprile e Maggio 2013;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di liquidare in favore della Ditta Carestream Health Italia Srl di Genova  le 
fatture  allegate  sotto  1  al  presente  atto  relative  al  canone  di  noleggio  delle 
stampanti in uso presso  l'U.O di Radiologia del P.O. San Martino di Oristano per i 
mesi di Aprile e Maggio 2013;

2) Di di imputare il costo complessivo del noleggio di € 2.420,00 IVA compresa al 
codice di conto n° 0508020105  denominato “canoni di noleggio per attrezzature 
sanitarie”  del Bilancio di previsione 2013 - Aut.  UAZ5_ACQ n. 1 sub 221, e sul 
Centro di costo H0201 - RADIOLOGIA P.O. SAN MARTINO cc;

3)  Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  relativi  ordinativi  di 
pagamento in favore della Ditta Carestream Health Italia Srl di Genova;

4) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza;

Oristano   li  19/06/2013        

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                              
Ref. Istruttoria: Dr.ssa M.Teresa Deidda

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 25/06/2013 al 09/07/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 3 di 3


